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Międzynarodowe Pallotyńskie Spotkanie Duszpasterzy Dzieci w Konstancinie-Jeziornie
zainaugurowała dziś Msza św. pod przewodnictwem abp. Tadeusza Wojdy SAC,
przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski. W spotkaniu, które potrwa do niedzieli
17 maja, uczestniczy ponad 40 uczestników z różnych części świata.

Konferencja pod hasłem: „Dzieci - nasza przyszłość i odpowiedzialność” zorganizowana jest przez
Generalny Sekretariat ds. Apostolstwa Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (Księży Pallotynów).
Mottem spotkania są słowa papieża Franciszka: „Jak Jezus chcemy stawiać dzieci w centrum i
troszczyć się o nie”.

– Waszym pragnieniem jest promowanie refleksji nad apostolatem dzieci. Jest to temat niezwykle
ważny i aktualny, ponieważ dotyka samego serca misji Kościoła – mówił przewodniczący Episkopatu
Polski abp Tadeusz Wojda SAC podczas Mszy św., która zainaugurowała spotkanie w środę 13 maja
br. – Dlaczego zaangażowanie dzieci w ewangelizację lub apostolat jest tak ważne? Dziecko potrafi
mówić o Jezusie z prostotą, która często porusza serca bardziej niż wiele wyszukanych słów
dorosłych. W ten sposób może prowadzić innych do Boga. Dobrze rozumiał to św. Jan Paweł II, który
podkreślał, że dzieci nie są jedynie przedmiotem troski duszpasterskiej Kościoła, ale także
aktywnymi podmiotami ewangelizacji. Dlatego często zachęcał je, aby były „małymi apostołami
pokoju i miłości” – podkreślił abp Wojda.

Program konferencji łączy refleksję teologiczną, doświadczenie pastoralne oraz wiedzę z zakresu
psychologii, edukacji i komunikacji. Wśród prelegentów znajdą się m.in. Krzysztof Goworek z
Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci, Ewa Kusz z Papieskiej Komisji ds. Ochrony Małoletnich, ks.
Vyacheslav Grynevych SAC z Caritas-Spes z Ukrainy oraz Rektor Generalny Pallotynów ks. Zenon
Hanas SAC i ks. Daniel Rocchetti z Sekretariatu ds. Apostolstwa SAC.

Tematy sesji obejmują m.in. teologiczne spojrzenie na odpowiedzialność za dzieci, rozwój
charyzmatu pallotyńskiego w posłudze apostolskiej wśród dzieci czy wyzwania wychowawcze
związane z wojną, przemocą i kryzysem rodziny. Będzie mowa również o wpływie mediów cyfrowych
na najmłodszych i roli sztucznej inteligencji w rozwoju dziecka – temat ten zaprezentują ks. Zenon
Hanas SAC, ks. dr Jacek Wróbel SAC i ks. dr Krzysztof Marcyński SAC.

Prelekcję o działaniach na rzecz kultury troski i ochrony wygłosi Ewa Kusz, członkini Papieskiej
Komisji ds. Ochrony Małoletnich i wicedyrektor Centrum Ochrony Dziecka. Przewidziany jest
również wykład ks. Moisesa Marina Pereza, delegata biskupiego ds. ochrony dzieci i młodzieży oraz
osób bezbronnych w Archidiecezji Warszawskiej.

Uczestnicy wysłuchają też prezentacji przedstawiających doświadczenia pracy duszpasterskiej i
edukacyjnej Kościoła w Azji, Afryce, Ameryce Łacińskiej i krajach zachodnich. Spotkanie zakończy
się w niedzielę 17 maja 2026 roku.

Organizatorzy liczą, że konferencja stanie się inspiracją do podejmowania nowych inicjatyw na rzecz
dzieci w parafiach i szkołach na poziomie prowincjalnym, krajowym i kontynentalnym. Choć
Dykasteria ds. Świeckich, Rodziny i Życia w porozumieniu z Ojcem Świętym Leonem XIV



zrezygnowała z organizacji centralnego Światowego Dnia Dziecka (obchody pierwotnie zaplanowano
w Rzymie w dniach 25-27 września 2026), w oficjalnym komunikacie z 27 marca 2026 r.
poinformowano, że „wszystkie inicjatywy poświęcone duszpasterstwu dzieci mogą być organizowane,
według uznania ordynariuszy, na poziomie diecezjalnym lub parafialnym, z udziałem rodzin, które są
naturalnym środowiskiem ludzkiego i duchowego wzrostu każdego dziecka.”

Biuro Delegata KEP ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży
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